

# Po źródło do Biblioteki...

Wyobraźmy sobie następującą sytuację: do jednej z czytelni Biblioteki wpada zdyszany student i zadaje nerwowo pytanie, czy znajdzie tutaj „cokolwiek” na temat... swojej półgotowej pracy magisterskiej (bibliografia w końcu ważnym dodatkiem jest – dla promotora). Większość studentów najmocniej odczuwa potrzebę informacyjną tuż przed rozstaniem z Uczelnią. W takiej rzeczywistości żyjemy – powszechnego uwielbienia dla wygodnego Internetu, pierwszego i czasami jedyne miejsce poszukiwania informacji.

Odpowiedzi na pytanie, dlaczego studenci mają problem z wcześniejszym trafieniem do biblioteki, nie podamy. Przyczyny mogą być przeróżne, jedną z nich będziemy starali się w najbliższym czasie wyeliminować. Równoległe ze szkoleniami dla studentów I roku, rozpoczynając serię artykułów poświęconych promocji zbiorów biblioteki, możliwości korzystania z fachowej pomocy przy przeszukiwaniu źródeł elektronicznych, chcemy poszerzyć krąg naszych stałych użytkowników i położyć kres niewiedzy, że w bibliotece można....

A można naprawdę wiele, korzystając z danych z pierwszej ręki: aktualnych statystyk Banku Światowego, Międzynarodowego Funduszu Walutowego, Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, OECD, Euromonitora, GUS-u, baz z pełnymi tekstami artykułów z najlepszych journali naukowych, baz bibliograficzno-abstraktowych itd., które pozwalają na przeprowadzenie szczegółowych analiz ekonomicznych.

Poniżej przedstawiamy najbardziej istotne zmiany, które nastąpiły w bibliotece w ostatnich tygodniach. Ciąg dalszy – na łamach kolejnych wydań „Kuriera”.

## Zmiany w Bibliotece...

Wszystkich stałych bywalców zacisznej Czytelni Podręczników informujemy, że w wyniku przeprowadzki Czytelni Europejskiej, Podręczniki przestały istnieć. Czytelnia Europejska (Centrum Dokumentacji

Europejskiej) mieści się na III piętrze w świeżo wyremontowanym pokoju 317.

Księgozbiór zlikwidowanej Czytelni Podręczników włączono do zasobu Czytelni Głównej. Natomiast serie wydawnicze (zeszyty naukowe) wydawane przez uczelnie ekonomiczne (w tym naszą), wydziały ekonomiczne i zarządzania uniwersytetów i innych uczelni, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, a także inne instytucje naukowe (również pozarządowe, jak np. Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową czy Centrum im. Adama Smitha) uporządkowano w wydzielonym pomieszczeniu na terenie Czytelni, oznaczonym tabliczką Nauki Społeczne. Mamy nadzieję, że pomieszczenie to zastąpi nieistniejącą Czytelnię Profesorską.

Po generalnym remoncie pozytywne zmiany nastąpiły również w Czytelni Czasopism – zmieniła wystrój i poszerzyła zbiory o archiwalne numery czasopism, wcześniej dostępne w Czytelni Głównej. Dzięki temu wszystkie czasopisma: numery bieżące oraz archiwalne znajdują się w obrębie jednego działu, otwartego również w niedziele.



## DD – dostęp z domu...

Od drugiego tygodnia listopada br. wszyscy pracownicy oraz studenci UEK posiadający aktualną kartę biblioteczną otrzymali zdalny dostęp do elektronicznych źródeł. Polecamy szczególnie serwis EMIS Emerging Markets Information Service (dawna nazwa ISI Emerging Markets) oraz i-buk.pl, czyli czytelnię on-line podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim.

## Szkolenia dla grup seminaryjnych

Przypominamy, że Biblioteka oferuje możliwość przeprowadzenia zajęć z wykorzystania źródeł informacji, w tym elektronicznych, dla grup seminaryjnych. Pracowników naukowych zainteresowanych tego typu szkoleniem dla studentów prosimy o kontakt z dyrekcją Biblioteki.

## Bibliografia publikacji pracowników...

Pracowników UEK informujemy, że od listopada br. publikacje, których opisy mają znaleźć się w bazie DOROBEK, składane są w Oddziale Informacji Naukowej (p. 312, III p.).

## Zgłoś do zakupu

Pracowników i studentów UEK prosimy o zwrócenie uwagi na zakładkę *Zgłoś do zakupu*, widoczną w katalogu komputerowym Biblioteki (<http://katalog.uek.kzb.krakow.pl/>).

Daje ona możliwość zgłoszenia propozycji zakupu wydawnictw, które – Państwa zdaniem – Biblioteka powinna posiadać w swoich zbiorach.

## O wystawie...

Z okazji 40-lecia Nagrody im. Alfreda Nobla w dziedzinie nauk ekonomicznych przygotowaliśmy wystawę „Laureaci 1969–2009”. W holu Biblioteki oraz w Sali Wystawowej na II p. do końca roku można zapoznać się z 64. sylwetkami wielkich uczonych. Serdecznie zapraszamy!



**Godziny otwarcia biblioteki i informacji szczegółowe:**

<http://kangur.uek.krakow.pl/>